

決 算 報 告 書

第 18期

自 2021年 4月 1日

至 2022年 3月31日

ブラーマ・クマリス(合算用)

東京都中野区東中野 1 丁目 4 - 4
MTビル 3 階

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

ブラーマ・クマリス(合算用)

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	192,000		
賛助会員受取会費	42,000	234,000	
【受取寄付金】			
受取寄付金		8,015,000	
【その他収益】			
受取 利息		38	
経常収益 計			8,249,038
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
事業 支出	143,179		
印刷製本費(事業)	14,810		
通信運搬費(事業)	274,253		
会場費	9,520		
事務用消耗品費(事業)	243,946		
備品用消耗品費(事業)	262,321		
修 繕 費(事業)	9,460		
水道光熱費(事業)	450,928		
地代 家賃(事業)	5,929,200		
広告宣伝費(事業)	52,800		
租税 公課(事業)	70,000		
手数料(事業)	4,730		
その他経費計	7,465,147		
事業費 計		7,465,147	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
通信運搬費	15,840		
消耗品 費	12,980		
地代 家賃	910,800		
支払手数料	31,118		
その他経費計	970,738		
管理費 計		970,738	
経常費用 計			8,435,885
当期経常増減額			△ 186,847
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 186,847
当期正味財産増減額			△ 186,847
前期繰越正味財産額			10,516,469
次期繰越正味財産額			10,329,622

貸 借 対 照 表

ブラーマ・クマリス(合算用)
全事業所

[税込] (単位 : 円)
2022年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		流動負債 計	0
当座 預金	5,188,726	負債合計	0
普通 預金	4,507,896	正 味 財 産 の 部	
現金・預金 計	9,696,622	【正味財産】	
(その他流動資産)		前期繰越正味財産額	10,516,469
前払 費用	330,000	当期正味財産増減額	△ 186,847
仮 払 金	3,000	正味財産 計	10,329,622
その他流動資産 計	333,000	正味財産合計	10,329,622
流動資産合計	10,029,622		
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
敷 金	300,000		
投資その他の資産 計	300,000		
固定資産合計	300,000		
資産合計	10,329,622	負債及び正味財産合計	10,329,622

事業費の内訳

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
全事業所

[税込] (単位: 円)
2022年 3月31日 現在

科目	東京センター							神戸センター		
	「今こそ実践! ラー ジャヨガ実践 クラス」	ワールドメ ディテー ション	「平和の贈 りもの」平 和の波動を 奏でるピー スコンサー ト	スペシャル トークイベ ント「時の 呼び声: 魂 の目覚め」 今の時代を 乗り切り、 人生の目的 を見つける	グローバル ピーストー クイベント 平和な世界 に向けて一 人ひとりが 今、輝く!	心と精神の 健康推進及 び人格向上 と意識向上 のための教 育研修事業	ラージャヨ ガコース	夜のメディ テーション	Mother'sDay プログラム 子育ては己 育て	私の中の “ 宝探し”
事業 支出				121,069				21,386	103	103
印刷製本費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	14,325	69	69
通信運搬費(事業)	105,144	7,647	287	287	287	70,733	38,234	49,585	240	240
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事務用消耗品費(事業)	29,545	2,149	81	81	81	19,876	10,744	123,417	597	597
備品用消耗品費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
修 繕 費(事業)	4,468	325	12	12	12	3,006	1,625	0	0	0
水道光熱費(事業)	212,976	15,489	581	581	581	143,275	77,446	0	0	0
地代 家賃(事業)	1,440,155	104,739	3,928	3,928	3,928	968,831	523,693	1,857,098	8,986	8,986
広告宣伝費(事業)	24,938	1,814	68	68	68	16,776	9,068	0	0	0
租税 公課(事業)	33,061	2,404	90	90	90	22,241	12,022	0	0	0
手数料(事業)	2,078	151	6	6	6	1,398	756	0	0	0
その他経費計	1,852,365	134,717	5,052	126,121	5,052	1,246,136	673,587	2,065,811	9,996	9,996
合計	1,852,365	134,717	5,052	126,121	5,052	1,246,136	673,587	2,065,811	9,996	9,996

科目	神戸センター					福山センター				合計
	わたしが 今、ここに 生きている わけ人生の 目的を見つ けよう	純粋な愛こ そが魂のワ クチン	国際平和 デープログ ラム和・ 敏・静・寂 のある生き 方	アンガーマ ネジメント	Meditation 析る	「ラージャ ヨガ講座」 自己の思考 の癖・パ ターン・特 性を知り、 否定的・限 定的な思考 を自らの意 思で改善し ていく方法 を学ぶ	自己の徳性 を実生活に 生かせるよ う、めい想 での体験を バステル アートで表 現ワークし ながら自己 を知る	ラージャヨ ガ体験ワー クショップ 否定的・限 定的な思考 を自らの意 思で改善し ていく方法 を学ぶ	「ラージャヨ ガ講座を実 践するための 研修会」 実際にめい 想を指導で きるようにな るための研 修	
事業 支出	103	103	103	103	103					143,179
印刷製本費(事業)	69	69	69	69	69					14,810
通信運搬費(事業)	240	240	240	240	240	47	88	70	164	274,253
会場費	0	0	0	0	0	1,209	2,267	1,813	4,231	9,520
事務用消耗品費(事業)	597	597	597	597	597	6,831	12,808	10,246	23,908	243,946
備品用消耗品費(事業)	0	0	0	0	0	33,311	62,457	49,966	116,587	262,321
修 繕 費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,460
水道光熱費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450,928
地代 家賃(事業)	8,986	8,986	8,986	8,986	8,986	121,905	228,571	182,857	426,667	5,929,200
広告宣伝費(事業)						0	0	0	0	52,800
租税 公課(事業)						0	0	0	0	70,000
手数料(事業)						42	79	63	147	4,730
その他経費計	9,996	9,996	9,996	9,996	9,996	163,344	306,270	245,016	571,704	7,465,147
合計	9,996	9,996	9,996	9,996	9,996	163,344	306,270	245,016	571,704	7,465,147

財 産 目 録

ブラーマ・クマリス(合算用)
全事業所

[税込](単位:円)
2022年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

当座 預金	5,188,726
ゆうちょ銀行 支店	(5,188,726)
普通 預金	4,507,896
広島銀行 福山瀬戸支店	(468,744)
みずほ銀行 神戸支店	(3,864,303)
みずほ銀行 沼袋支店No.	(174,849)
現金・預金 計	9,696,622

(その他流動資産)

前払 費用	330,000
仮 払 金	3,000
その他流動資産 計	333,000

流動資産合計

10,029,622

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金	300,000
投資その他の資産 計	300,000

固定資産合計

300,000

資産の部 合計

10,329,622

《負債の部》

【流動負債】

流動負債 計

0

負債の部 合計

0

正味財産

10,329,622

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

ブラーマ・クマリス(合算用)

[税込](単位:円)

全事業所

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	192,000	
賛助会員受取会費	42,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	8,015,000	
【その他収益】		
受取 利息	38	
経常収益 計		8,249,038
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
事業 支出	143,179	
印刷製本費(事業)	14,810	
通信運搬費(事業)	274,253	
会 場 費(事業)	9,520	
事務用消耗品費(事業)	243,946	
備品用消耗品費(事業)	262,321	
修 繕 費(事業)	9,460	
水道光熱費(事業)	450,928	
地代 家賃(事業)	5,929,200	
広告宣伝費(事業)	52,800	
租税 公課(事業)	70,000	
手数料(事業)	4,730	
その他経費計	7,465,147	
事業費 計		7,465,147
【管理費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
通信運搬費	15,840	
消耗品 費	12,980	
地代 家賃	910,800	
支払手数料	31,118	
その他経費計	970,738	
管理費 計		970,738
経常費用 計		8,435,885
当期経常増減額		△ 186,847
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 186,847
当期正味財産増減額		△ 186,847
前期繰越正味財産額		10,516,469
次期繰越正味財産額		10,329,622

財務諸表の注記

ブラーマ・クマリス(合算用)

2022年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正）によっています。

【表示方法の変更】

2021年4月から販売用の商品の在庫が存在せず、文献売上が発生しない為、文献売上と文献費の欄は設けていない。